
0

OKRUŽNÍ TRASA O1: Orlov - Třemošná, 779 m (vrchol) - Kazatelna -
Orlov
Celá cesta je vyznačena jako "malý okruh" s modrým návěštím.
Z Orlovského parkoviště (točna autobusu) stoupáme lesem pozvolna vzhůru až k rozcestí Pod
Třemošnou. Odtud nahoru najednou již mnohem strměji úzkým, kamenitým korytem (obtížnost B)
nahoru na temeno třemošenské hory. Odtud opět pozvolna již lesní pěšinou stále dále až na vrchol
Třemošné.

Pod vrcholem Třemošné, na jejím východním svahu se nachází skalní útvar, zvaný Kazatelna. Z této
vyhlídky lze spatřit jako na dlani obec Orlov, město Příbram s dominující částí Březových Hor, dále
část Povltaví a Benešovska. Za dobré viditelnosti pak lze z Kazatelny spatřit chladící věže 
JE Temelín a šumavské vrcholy Kleť a Boubín.

Od Kazatelny pokračujeme vlevo vodorovnou pěšinou (stále značeno malým okruhem) přes
Svatohorskou vyhlídku až k rozcetí Pod Malou Třemošnou. Zde doprava širokou, šotolinovou
cestou 1 km zpět k orlovskému parkovišti.

 

Víte že..

Třemošná je jedním z nejnavštěvovanějších vrcholů Brd?
V r. 1927 vyrostla na vrcholu dřevěná triangulační věž vojenských geometrů a i když byl v tehdejší
době na věž zcela zakázán vstup, ti odvážnější turisté ji využívali právě jako výtečnou rozhlednu.
A také již v té době padl první záměr vystavět na vrcholu Třemošné chatu s kamennou rozhlednou. Z
nápadu však nakonec sešlo, Třemošná se bohužel nacházela až příliš blízko cílových dopadových
ploch. 



Číslo trasy: O1

Určeno pro: chodce, běžce, běžkaře

Start a cíl: Orlov, parkoviště (točna autobusu,
turistické rozcestí)

13° 56' 46.63" E
49° 41' 13.20" N

Délka trasy: 3,6 km

Orientační čas: chodec 60 min., běžec 35 min., běžkař 40
min.

Značení trasy: po Modré značce, po Žluté značce, po
malém okruhu

Povrch: kamenité a lesní cesty 70%, šotolina 30%

Vhodné pro děti: Ano

Možné občerstvení: Restaurace Pivovar Podlesí

Hodnocení trasy: 60%


